31/03/2021 SEI/MPPI - 0064051 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=71941&infra_sistem… 1/3

PORTARIA PGJ/PI Nº 523/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do Processo SEI nº 19.21.0422.0000366/2021-79,

R E S O L V E

NOMEAR os candidatos aprovados no 9ª Processo Seletivo de Estagiários do Ministério Público do Estado
do Piauí, realizado em março de 2019, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de Abertura nº 14/2019 para a
Seção de Estágios, por e-mail (estagiariosmp@mppi.mp.br) até o dia 19 de março de 2021;

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: TERESINA – PI

Área de Estágio: DIREITO

232 1370 MARYNA MEIRELES PRADO

233 0670 ANDRÉ MAX SOUSA SILVA

234 0198 AMANDA HOLANDA DE ANCHIETA

31/03/2021 SEI/MPPI - 0064051 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=71941&infra_sistem… 2/3

235 1394 SÍLVIA NOGUEIRA LEITE BRITO

236 0767 FRANCO ÂNGELO LOPES LEONEL FONTINELE

237 1056 REBECA SIMEI DA SILVA BORGES

238 0794 ANA PAULA FRANÇA COSTA

239 0588 LANNA DA PAZ SOARES

240 0052 ANANDA CAMILA RIBEIRO COSTA

Local de estágio: TERESINA - PI

Área de Estágio: ADMINISTRAÇÃO

047 1450 JARDEILSON LUIS ARAUJO SILVA

048 0587 LUIS FERNANDO DA SILVA MENESES SANTOS

049 0552 ADRIA LAYSLA DE JESUS SOUSA

Local de estágio: TERESINA - PI

Área de Estágio: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

017 0013 LÁRIO MATHEUS OLIVEIRA BARBOSA

Local de estágio: PIRIPIRI - PI

Área de Estágio: DIREITO

022 1084 DANIEL MATIAS ARAÚJO SANTANA

023 1458 LUAN MATHEUS SOARES DO MONTES LIMA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

31/03/2021 SEI/MPPI - 0064051 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=71941&infra_sistem… 3/3

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de março de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 15/03/2021, às 12:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0064051 e o
código CRC AAE04DB0.